
PŘEHLED USNESENÍ 
z 32. schůze Rady města Staré Město  

konané 11.03.2024 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 31. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 32. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.1/32/2024 
I. Rada města schválila  
ukončení pronájmu části pozemku p. č. 240/355 ostat. plocha o celkové výměře 270 m2, 
která se nachází před rodinným domem č. p. 1529, ul. Na Vyhlídce ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště, dohodou k 01.04.2024. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města schválila  
záměr na pronájem části pozemku p. č. 240/355 ostat. plocha o celkové výměře 270 m2 

v lokalitě ulice Na Vyhlídce ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, 
za účelem okrasné zeleně o výměře cca 200 m2 a přístupové cesty s parkovištěm o výměře 
cca 70 m2. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

III. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na pronájem části pozemku p. č. 
240/355 ostat. plocha o celkové výměře 270 m2 v lokalitě ulice Na Vyhlídce ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, na úřední desce.  
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.2/32/2024  
I. Rada města vzala na vědomí  
informace ke zvýšení nájemného v objektech v majetku města Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města uložila  

odboru správy majetku, investic a ŽP zpracovat návrh na zvýšení nájemného 

ve všech objektech v majetku města sloužících k bydlení.   T: 30.04.2024 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 



2 
 

1.3/32/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského 
kraje mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320 a městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884, dle přílohy. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.4/32/2024 

I. Rada města schválila  

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce podlahy, rekonstrukce 

plynové kotelny a ústředního vytápění SH Staré Město“ z důvodu změny ceny díla. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.5/32/2024 

I. Rada města schválila  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bytový dům č. p. 14 na náměstí Hrdinů, 

Staré Město, odstranění stavby“ z důvodu změny termínu dokončení díla. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.6/32/2024 

I. Rada města schválila  

projektovou dokumentaci pro provádění stavby „Hřbitov Staré Město – úprava prostranství 

před smuteční síní – 3. etapa.“  

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

2.1/32/2024 

I. Rada města rozhodla  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

Revitalizace veřejných ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město. Vybraný dodavatel JASS-

UNI, s.r.o., se sídlem Jalubí č. p. 288, 687 05 Jalubí, IČ 60743638, s nabídkovou cenou 

3.299.002,84 Kč bez DPH, 3.991.793,44 Kč vč. DPH. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města schválila  

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Revitalizace veřejných ploch u BD č. p. 1468 

a 1624, Staré Město s dodavatelem JASS-UNI, s.r.o., se sídlem Jalubí č. p. 288, 687 05 

Jalubí, IČ 60743638 v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 



3 
 

3.1/32/2024 

I. Rada města nepožaduje  

vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy, Komenského 1721, 

Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace a potvrzuje na vedoucím 

pracovním místě ředitelky Mateřské školy, Komenského 1721, Staré Město, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, IČ 75022532, paní Mgr. Kateřinu Pavlišovou na další 

šestileté funkční období. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.2/32/2024 

I. Rada města nepožaduje  

vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy, Rastislavova 1800, 

Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace a potvrzuje na vedoucím 

pracovním místě ředitelky Mateřské školy, Rastislavova 1800, Staré Město, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, IČ 75022541, paní Mgr. Ivetu Poláškovou na další 

šestileté funkční období. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.3/32/2024 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 

v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., Zákona o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválit název nové ulice v areálu bývalého Školního 

hospodářství „Na Statku“. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.1/32/2024 

I. Rada města vzala na vědomí  

Inventarizační zprávu za rok 2023.  

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.2/32/2024 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

schválit roční účetní závěrku města Staré Město za rok 2023 v souladu s vyhláškou 

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.3/32/2024 

I. Rada města projednala  

přehled pohledávek města Staré Město v samostatné i přenesené působnosti k 31.12.2023.  

 



4 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města uložila 

finančnímu odboru doplnit přehled pohledávek města Staré Město v samostatné i přenesené 

působnosti k 31.12.2023 o slovní komentář o slovní komentář.  T: 30.04.2024 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.4/32/2024 

I. Rada města schválila 

vyřazení dlouhodobého hmotného majetku města a předmětů v operativní evidenci 

dle předloženého návrhu.  

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.5/32/2024 

I. Rada města schválila  

vnitřní směrnici S 02/2024 Pokladní řád. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.6/32/2024 

I. Rada města schválila  

v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu 

majetku na rok 2024 (I. úprava) příspěvkové organizaci Technické služby Staré Město, 

náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 09487930, v souvislosti se zařazením nového 

dlouhodobého hmotného majetku. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mgr. Martin Zábranský v. r.       Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 
 

 


